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Patrząc na migające światełka 
Przywołujemy wspomnienia 
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I Wszyscy Święci… 

Helena Grącka 
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Święto Kartofla 
 

Klasy I i II pod opieką wychowawców: 

p. Pauliny Jankowskiej i p. Lucyny Koc -Gracz 

obchodziły 15 września Święto Kartofla. 

Chcieliśmy w ten sposób kontynuować ludowe 

tradycje, kiedy to po wykopkach wesoło 

spędzano czas przy ognisku, piekąc ziemniaki 

i sprawdzając się w różnych konkurencjach. 

W tym roku na Święto Kartofla zaprosili nas 

państwo Stosikowie. Gdy ziemniaki piekły się 

w ognisku, uczniowie z  wielką radością 

uczestniczyły w licznych zabawach sportowo – 

rekreacyjnych. Skakały na trampolinie, huśtały 

się, zjeżdżały ze zjeżdżalni, wesoło bawiły się 

na świeżym powietrzu. Po wesołej zabawie, 

z dużym apetytem, spożywały kiełbaski 

z ogniska i pyszne ziemniaki. Na dzieci 

czekały również czekoladowe i waniliowe 

babeczki upieczone przez panią Paulinę Stosik. 

Chętnie zajadały czekoladowe batoniki. 

Uczniowie mieli okazję podziwiać piękne 

jelonki, które karmili marchewkami. Z dobrym 

humorem oraz uśmiechem na twarzach 

zakończyliśmy obchody tego pięknego, 

jesiennego święta. Bardzo dziękujemy paniom: 

Paulinie Stosik i Angelice Fabich za 

zorganizowanie tak wspaniałego 

dnia.                                                  

 Paulina Jankowska 

 

Upamiętniliśmy wrześniowe 

rocznice historyczne 
 

14 września uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli w apelu historycznym 

zorganizowanym z okazji ważnych 

wrześniowych rocznic. Podczas  prelekcji p. 

Beata Grabowska-Cieślikowska przedstawiła 

okoliczności wybuchu II wojny światowej oraz 

powstania warszawskiego. Opowiedziała 

o postaciach historycznych, które wywarły 

duży wpływ na przebieg tych tragicznych 

wydarzeń.  Część artystyczną przygotowali 

uczniowie klasy szóstej, którzy w swoich 

odczytach przypomnieli atak niemiecki 

i radziecki na Polskę we wrześniu 1939r. 

Publiczność wysłuchała wiersza J.K. 

Baczyńskiego pt. „Elegia o chłopcu polskim” 

w pięknej recytacji Zuzanny Krei. Apel 

zakończył się wzruszającą piosenką pt. 

„Modlitwa o pokój” w wykonaniu Klaudii 

Kordowskiej, Oliwii Kowalewskiej i Olka 

Kalinowskiego. Ważnym przesłaniem, które 

wybrzmiało podczas tegorocznego apelu była 

konieczność zachowania pokoju, abyśmy 

nigdy więcej nie musieli ponosić tak wielkich 

ofiar. 

 Beata Cieślikowska 

 

Lekcja biblioteczna dla 

pierwszoklasistów 
  

  Pierwszoklasiści z naszej szkoły 19 

września odwiedziły naszą szkolną bibliotekę. 

Uroczyście zostały pasowane na Czytelnika 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Wielkim 

Bukowcu oraz otrzymały kartę biblioteczną. 

Dzieci miały również okazję zwiedzić naszą 

bibliotekę, poznać pracę bibliotekarza oraz 

dowiedzieć się, na czym polega wypożyczanie 

książek. Nasi pierwszoklasiści dowiedziały się, 

jakich należy przestrzegać zasad, gdy się 

wypożycza książkę. Na koniec spotkania 

otrzymały  zakładkę  do książki oraz 

wypożyczyły pierwszą, wybraną przez siebie 

książkę. Wszystkich serdecznie zapraszamy do 

wypożyczania i czytania książek. 

            Paulina Jankowska 

 

Wycieczka trzecioklasistów 

na Zajączek 
  

21 września 2023 r. uczniowie klasy 

trzeciej udali się w gościnne progi Państwa 

Mykowskich mieszkających w miejscowości 

Zajączek. Już przed bramą obejścia czekały na 

nas gospodynie – Pani Oliwia oraz Pani Ingrid 

w towarzystwie piesków, a nawet kotków. Pani 

Oliwia Mykowska jest bowiem Inspektorem 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 

i opiekuje się bezdomnymi psami i kotami. 

Trzecioklasiści od razu poczuli się doskonale 

w obejściu Państwa Mykowskich. 

Towarzyszyła im doskonała pogoda i piękne 

okoliczności przyrody. Na początku dzieci 

przywitały się z Tobim – bardzo towarzyską 

świnką, potem udały się obejrzeć konie: dwa 
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kuce i białego konia o imieniu Romans. 

Uczniowie mogli głaskać do woli przyjazne 

pieski, m. in. Bellę, Rudego oraz łaszące się 

koty. Pani Oliwia opowiedziała uczniom 

o smutnych losach niektórych zwierząt, ale też 

pokazała, jak ten smutny los można odmienić 

biorąc pod swoje skrzydła skrzywdzone 

zwierzęta. 

Nasze gospodynie ugościły trzecioklasistów 

pieczoną kiełbaską i pieczonymi bułeczkami, 

a po smacznym posiłku zapoznały 

trzecioklasistów z trybem życia koni oraz 

zasadami ich pielęgnacji. Dzieci mogły 

samodzielnie czyścić konia Romana (bo tak 

pieszczotliwie nazywały go właścicielki), 

czesać jego grzywę. Największą atrakcją 

naszego wyjazdu do Zajączka była 

niewątpliwie przejażdżka konna pod czujnym 

okiem Pani Oliwii. Dzieci siedząc w siodle 

mogły jechać stępem, a nawet kłusem. 

Uczniowie mogli się relaksować  leżąc 

w hamaku, na leżakach, skakali na trampolinie. 

Dziękujemy Pani Oliwii Mykowskiej, Pani 

Ingrid i Alicji  za zaproszenie 

i zorganizowanie  wspaniałego spotkania. Ten 

dzień na pewno na długo pozostanie w pamięci 

dzieci. W opiece nad dziećmi pomogła Pani 

Joann Szymczak oraz Pani Anna Szweda 

którym także dziękujemy. 

 Iwona Kopczyńska 

 

Dzień Przedszkolaka 
  

Dnia 20.09.2023 w naszej szkole 

w oddziałach przedszkolnych odbył się 

Światowy Dzień Przedszkolaka. Na dzieci 

w klasach czekało mnóstwo niespodzianek. Na 

początek Panie zrobiły im zdjęcia w ramce, 

która była specjalnie przygotowana na ten 

dzień. Następnie każde dziecko otrzymało 

dyplom dzielnego przedszkolaka oraz słodki 

upominek. W obu grupach panie przygotowały 

dzieciom ciekawe pomysły na zabawy, które 

miały na celu zintegrowanie grupy. Po 

uroczystym rozdaniu nagród nastąpiła wspólna 

zabawa oraz śpiewy ulubionych piosenek. Na 

zakończenie dnia przedszkolaki wyszły na 

boisko i wspólnie bawiły się przy chuście 

animacyjnej. Po udanej zabawie resztę dnia 

spędziły na placu zabaw. Do domu wracały 

zmęczone, ale z uśmiechami na twarzy. 

 Aleksandra Komor 

 

Święto pieczonego ziemniaka 

w oddziałach przedszkolnych 
  

Tegoroczne święto „Pieczonego 

Ziemniaka”, oddziały przedszkolne spędziły na 

terenie naszej szkoły dnia 28.09.2023. Dzieci 

brały udział  w różnych zabawach w których 

główną role grał ziemniak. Po wspólnych, 

konkurencjach przyszedł czas na poczęstunek. 

Wychowawcy klas  wraz z Panią Anią i Panią 

Iwonką przygotowały poczęstunek dla dzieci. 

Dzieci degustowały pieczone kiełbaski, frytki 

oraz szeroką gamę warzyw( pomidory, 

marchewki, paprykę oraz ogórek). Dla 

każdego dziecka był również przygotowany 

soczek do picia, który ugasił pragnienie w tak 

ciepłym dniu.  Dzień był wielką frajdą dla 

przedszkolaków, które z uśmiechami na twarzy 

wracały do domu. Dziękujemy rodzicom 

za pomoc i wsparcie. 

Aleksandra Komor 

 

 

Żywa lekcja historii 
 

29 września 2023r. odbyła się w naszej 

szkole żywa lekcja historii pt. Ave Roma. 

W odległe czasy starożytnego Rzymu 

przeniósł uczniów pan Michał Rychlicki 

z agencji artystycznej „Pan Michał”. 

Uczniowie zdobyli informacje na temat Rzymu 

od republiki do cesarstwa. Niektórzy 

zaproszeni do odegrania ról, mogli wcielić się 

w niewolnika, gladiatora i cesarza. Wspaniała 

sceneria i stroje, a także gra aktorska 

odzwierciedlały realia starożytnego Rzymu. 

                          Mariola Ciesielska 

 

Zabawa integracyjna dla 

uczniów klas 4-7 
  

Dnia 3. października 2023 roku 

w  Publicznej Szkole Podstawowej w Wielkim 

Bukowcu odbyła się zabawa integracyjna dla 

uczniów klas 4-7. Spotkanie rozpoczął 

Dyrektor Szkoły krótkim przemówieniem. 

Następnie opiekunka Samorządu 

Uczniowskiego, Pani Lucyna Koc-Gracz, 

ogłosiła oficjalne wyniki głosowania uczniów 

na przedstawicieli Samorządu. Przewodniczącą 

Samorządu Szkolnego została wybrana Agata 

Szwarc z klasy 6, zastępcą przewodniczącej 
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Klaudia Kordowska z klasy 6, a skarbnikiem 

Marta Góra z klasy 5. Następnie uczniowie 

klasy 4 przeszli pasowanie, składając oficjalną 

przysięgę. Po części organizacyjnej rozpoczęły 

się zabawy konkursowe dla uczniów. Był też 

czas na posiłek- słodkie i słone przekąski 

zorganizowane przez uczniów. Uczniowie 

bawili się na zabawie do godziny 15.35. 

Karolina Szlosowska 

Opiekun Samorządu Uczniowskieg 

 

Światowy Dzień Zwierząt 
 

Dnia 04.10.2023 w całej Polsce 

obchodzono „Światowy Dzień Zwierząt”, z tej 

okazji również nasze przedszkolaki 

świętowały. Dzień ten miał na celu 

uświadomienie dzieciom, że zwierzęta, które z 

nami mieszkają i są obok nas, również mają 

swoje prawa. Pani Natalia Szulist z tej okazji 

przyniosła do szkoły świnkę morską, która ma 

na imię Roki. Dzieci były nią zafascynowane, 

tym bardziej, że Pani Natalia dużo o niej 

opowiadała, a co najważniejsze pozwoliła ją 

pogłaskać. Przedszkolaki były bardzo 

podekscytowane tym wydarzeniem. Gdy 

świnka odpoczywała dzieci oglądały film 

edukacyjny jak dbać o zwierzęta domowe. 

Następnie Panie wychowawczynie zrobiły 

każdemu przedszkolakowi zdjęcia 

w fotobudce. Z pomocą Pań dzieci wykonały 

swoje zwierzaczki, które zostały zamocowane 

na patyczku i stworzyły dla nich schronienia 

z klocków. Dzień był pełen atrakcji i wrażeń. 

Na buzi każdego przedszkolaka było widać 

zadowolenie. 

Aleksandra Komor 

 

Apel Pamięci 
 

W niedzielę,8 października 2023r., 

przy masowych grobach w lesie Zajączek, 

odbył się IX Apel Pamięci. W tym miejscu 84 

lata temu miała miejsce seria zbiorowych 

egzekucji przeprowadzonych przez Niemców 

mieszkańcach Kociewia. Jesienią 1939 roku 

zostało zamordowanych w lesie Zajączek 

około 150 mieszkańców Skórcza i okolic. 

Apel Pamięci organizowany przez Zarząd 

Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP w Skórczu, Wójta Gminy 

Skórcz, Sławomira Czechowskiego, 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Lubichowo, 

Mariusza Krysiaka, objął patronatem 

honorowym starosta starogardzki Kazimierz 

Chyła. Konferansjerem uroczystości była 

Mariola Ciesielska, oprawę muzyczną 

przygotował Robert Ciesielski. 

Uroczystość przebiegła zgodnie z przyjętym 

ceremoniałem. Przy grobach stanęły poczty 

sztandarowe, zastępy OSP z gminy Skórcz i 

harcerki z 1. kociewskiej drużyny harcerek 

„Borowianki”. Mszę Świętą sprawowaną w 

intencji pomordowanych odprawił ksiądz 

proboszcz parafii Skórcz, Wojciech 

Głogowski. 

Andrzej Osipów, członek Komitetu Pamięci 

Walk i Męczeństwa przy IPN w Gdańsku, 

w przemówieniu podkreślił, że w tym roku 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił 

dzień 2 października Narodowym Dniem 

Pamięci Ofiar Niemieckiej Zbrodni Pomorskiej 

1939 roku. 
Pomysłodawca uroczystości, druh Antoni Chyła, 

odczytał Apel Pamięci, podając imiona 

i nazwiska osób, które złożyły najwyższą ofiarę 

za wolność i niepodległość Ojczyzny. 

Składając wiązanki kwiatów, hołd poległym 

oddali: poseł na Sejm RP Kazimierz Smoliński, 

starosta Kazimierz Chyła, wójt gminy Skórcz 

Sławomir Czechowski, burmistrz miasta Skórcz, 

przedstawiciele samorządów terytorialnych, 

Instytutu Pamięci Narodowej, Lasów 

Państwowych oraz inne stowarzyszenia i 

instytucje. Zapalili znicze oraz złożyli wiązanki 

kwiatów również: wnuczki Antoniego Tinza 

(zamordowanego nadleśniczego 

nadleśnictwa Drewniaczki), z Katowic i z 

Poznania, pan Kosidowski z rodziną i inni 

przedstawiciele rodzin pomordowanych, OSP z 

gminy Skórcz, harcerze, mieszkańcy gminy 

 i miasta Skórcz, gminne szkoły podstawowe 

oraz zespół szkół w Skórczu i placówka 

ponadpodstawowa w Skórczu. 

Delegację naszej szkoły stanowili: dyrektor 

Jarosław Wrzałka, Paulina Jankowska, 

Karolina Mathiak-Dąbrowska z uczennicami 

Agatą Szwarc i Anielą Jankowską. 

Coroczne obchody uroczystości w lesie 

Zajączek są wyrazem hołdu i pamięci 

o naszych lokalnych bohaterach, którzy zginęli 

śmiercią męczeńską. 

Mariola Ciesielska 

 

,,Wszystkie dzieci zbierają 

 elektrośmieci" 
 

Dnia 10 października br. Podstawowa 

Szkoła w Wielkim Bukowcu zakończyła 
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projekt zbierania elektrośmieci. Na 

załączonych plikach widać, jak ogromne 

wsparcie było ze strony Uczniów, Rodziców 

oraz Pracowników Szkoły, którzy przyczynili 

się do składowania niepotrzebnych sprzętów, 

za co serdecznie DZIĘKUJEMY !  

Samorząd Uczniowski 

 

„Trzy światy” 
 

Dnia 14 października Polska obchodzi 

Dzień Edukacji Narodowej – święto 

poświęcone wszystkim pracownikom oświaty! 

Jest to doskonała okazja, aby wyrazić 

wdzięczność i okazać szacunek tym, którzy 

kształtują przyszłość naszego społeczeństwa. 

12 października 2023r. na głównym korytarzu 

w PSP w Wielkim Bukowcu zgromadziła się 

społeczność szkolna, by podziękować, 

uhonorować i docenić pracę dyrektora, 

nauczycieli, wychowawców,specjalistów 

i pracowników szkoły.Uroczystą akademię 

rozpoczął dyrektor szkoły, Jarosław Wrzałka. 

Skierował do wszystkich nauczycieli, 

specjalistów i pracowników szkoły słowa 

uznania za zaangażowanie w wykonywanie 

obowiązków, życzył wielu sił i wytrwałości 

w codziennej pracy w szkole. Wręczył 

pamiątkowe dyplomy, przyznał nagrody za 

osiągnięcia i wkład w edukację uczniów. 

Następnie przewodnicząca rady rodziców, 

p. Anna Szweda, również podziękowała tym, 

którzy przekazują wartości i postawy, 

przygotowują dzieci i młodzież do przyszłej 

pracy i aktywnego uczestnictwa w życiu 

społecznym.Wyraziła  wdzięczność 

za czujnośći troskę o każdego przedszkolaka, 

ucznia. 

             W dalszej części akademii uczniowie 

klas VI i VII pod kierunkiem p. M. Ciesielskiej 

zaprezentowali inscenizację „Trzy światy”. 

Odegrali role nauczycieli, przedstawiając ich 

codzienne wyzwania i radości pracy 

z uczniami. Śpiew płynący z ust i serc uczniów 

klas III-VII (przygotowanych przez p. 

I. Kopczyńską) pięknie rozbrzmiewał 

w korytarzach naszej placówki. Szkolni 

aktorzy i przedstawiciele SU złożyli życzenia 

dyrektorowi, gronu pedagogicznemu 

i pracownikom, podziękowali za trud, 

poświęcenie i pracę w kształtowaniu młodego 

pokolenia. Uczniowie z SU (z pomocą 

opiekunek p. L. Koc-Gracz i p. K. 

Szlosowskiej) przygotowali upominki- breloki 

wydrukowane na szkolnej drukarce 3D 

i własnoręcznie wykonane życzenia. 

Szczególnie miłym gestem wdzięczności były 

małe kwiatki w doniczkach wyhodowane przez 

uczniów kl. V na zajęciach przyrodniczych 

prowadzonych przez p. B. Grabowską- 

Cieślikowską. 

Występy uczniów stanowiły wspaniały bukiet 

życzeń dla wszystkich pracowników oświaty 

i stworzyły pozytywny i radosny klimat 

w szkole. 

Mariola Ciesielska 

 

Ślubowanie   pierwszoklasistów 
 

Każdego roku ,w progach naszej 

szkoły witamy nowych pierwszoklasistów. 

Pierwsze dwa miesiące to czas na poznanie 

szkoły, jej zwyczajów, zdobycie nowych 

wiadomości i umiejętności. Wszystkie te 

działania mają przygotować dzieci do 

wielkiego wydarzenia – ślubowania. Ten 

szczególny dzień odbył się w naszej szkole 19 

października 2023 roku. Pierwszoklasiści, 

w obecności swoich najbliższych, rozpoczęli 

występ, wzorowo się przedstawiając. Następ-

nie zaprosili wszystkich na program arty-

styczny, podczas którego musiały wykazać się 

wiedzą i umiejętnościami. Recytowali wiersze, 

śpiewali piosenki, tańczyli. Najważniejszą 

częścią uroczystości, na którą wszyscy czekali 

było ślubowanie. Uczniowie obiecali być 

dobrymi i prawymi, szanować rodziców 

i nauczycieli, uczyć się tego, co piękne i mądre 

oraz kochać i czcić swoją ojczyznę. Następnie 

dyrektor szkoły Jarosław Wrzałka dokonał 

aktu pasowania każdego pierwszoklasistę na 

ucznia Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Wielkim Bukowcu. Bardzo przyjemnym dla 

najmłodszych uczniów, punktem uroczystości  

było wręczenie pamiątkowych dyplomów 

i licznych upominków, które ufundowali 

sołtysi sołectw: Czarnylas, Kranek, Wielki 

Bukowiec, Wójt Gminy Skórcz, radni gminy, 

rodzice uczniów oraz Rada Rodziców. 

Po oficjalnej części, uczniowie z rodzicami, 

wychowawcą, dyrektorem i zaproszonymi 

gośćmi, udali się do klasy na słodki poczęstu-

nek. Wszystkim pierwszoklasistom życzymy, 

aby ten dzień pozostał w ich pamięci jako 

wielkie przeżycie i niezapomniana, radosna 

chwila. Rodzicom gratulujemy tak zdolnych 

pociech. 

Paulina Jankowska 
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Pasowanie na przedszkolaka 
 

Dnia 20.10.2023r. odbyła się w naszej 

szkole Uroczystość Pasowania na 

Przedszkolaka. 

Najważniejszymi bohaterami tego dnia były 

dzieci z dwóch grup przedszkolnych 

„Biedronki” z oddziału 0a oraz „Odkrywcy” 

z grupy 0b. Wśród zaproszonych gości można 

było spotkać reprezentujących Gminę Skórcz –

  Justyna Hałas oraz Natalia Bielińska, sołtysa 

wsi Wielki Bukowiec – Mirosławę Wontka , 

sołtysa wsi Czarnylas – Bogdana 

Kozłowskiego, sołtysa wsi Kranek Romana 

Płaczek oraz Zbigniewa Jaszczerskiego – 

radny wsi Wielki Bukowiec. 

Uroczystość rozpoczęła się powitaniem 

wszystkich gości, rodziców oraz uczniów 

przez Pana Dyrektora. Następnie wystąpiła 

grupa „Odkrywców” ze swym programem 

artystycznym, przygotowanym pod kierunkiem 

pani Natalii Szulist. Po pięknym pokazie 

artystycznym, pan dyrektor pasował dzieci 

magicznym ołówkiem.  Kolejnym etapem 

uroczystości był występ maluszków z grupy 

0a, pod opieką pani Aleksandry Komor oraz 

pani Anny Gracz. Nasze przedszkolaki 

bezbłędnie recytowały wiersze, śpiewały 

piosenki oraz tańczyły, również grupa 

„Biedronek” została pasowana magicznym, 

dużym ołówkiem z rąk pana dyrektora. 

Występy wzbudził niemały zachwyt 

zaproszonych gości. 

Następnie wręczono dzieciom pamiątkowe 

dyplomy i upominki. Rodzice i zaproszeni 

goście też obdarowali dzieci prezentami. Po 

oficjalnej części, odbył się poczęstunek na 

holu. Dzieci mogły wspólnie bawić się przy 

piosenkach puszczonych z magnetofonu. 

Serdecznie dziękujemy Rodzicom za pomoc 

w organizacji tego dnia. 

Aleksandra Komor 

 

 

Zawody sportowe naszej 

szkolnej reprezentacji 
  

W październiku odbył się Szkolny 

Turniej Tenisa Stołowego. Do udziału 

w turnieju zgłosiło się niespełna 40 osób. 

W pierwszej kolejności zostały rozegrane 

mistrzostwa dziewcząt oraz chłopców osobno 

w klasach: 4, 5, 6, 7. 

Dziewczęta i chłopcy, którzy zajęli czołowe 

miejsca w poszczególnych klasach awansowali 

do kolejnego etapu Mistrzostw Szkoły. 

Rywalizacja o Mistrzostwo Szkoły odbyła się 

osobno dla dziewcząt oraz chłopców 

w kategoriach klas 4-5 oraz klas 6-7. 

Wszystkie mecze drugiego etapu rozgrywek 

odbyły się 20 października. Turniej został 

rozegrany systemem tabelowym – „każdy 

z każdym”. Było wiele emocji,  efektownych 

pokazów umiejętności oraz prawdziwie 

sportowej – zaciętej rywalizacji. 

 Na podsumowaniu turnieju 26 października 

wszyscy uczestnicy otrzymali symbolicznie 

piłeczki tenisowe. Natomiast uczestnicy 

drugiego etapu Mistrzostw Szkoły otrzymali 

pamiątkowe dyplomy, a laureaci dodatkowo 

zostali uhonorowani medalami. Poniżej 

klasyfikacja końcowa turnieju. 

 

GENERALNE MISTRZOSTWA SZKOŁY 

W TENISIE STOŁOWYM 

KATEGORIA KLAS IV – V (dziewczęta) 

I miejsce Oliwia Kowalewska                     

II miejsce Nikola Urban         

III miejsce Amelia Kosecka  

IV miejsce Magdalena Grzonka                       

V miejsce Agata Langowska                             

     

 KATEGORIA KLAS IV – V (chłopcy) 

I miejsce Hubert Jaszczerski 

II miejsce Mateusz Stosik 

III miejsce Aleksander Kalinowski 

IV miejsce Jakub Tomaszewski 

V miejsce Michał Richert 

  

KATEGORIA KLAS VI – VII (dziewczęta) 

I miejsce Karolina Chmielecka        

II miejsce Maria Mazurowska         

III miejsce Zuzanna Kreja            

IV miejsce Klaudia Kordowska  

V miejsce Aniela Jankowska 

VI miejsce Nadia Borkowska              

 

  KATEGORIA KLAS VI – VII (chłopcy) 

I miejsce Szymon Glaza 

II miejsce Jacek Wrzosek 

III miejsce Cezary Otlewski 

IV miejsce Aleksander Gałkowski 

V miejsce Błażej Langowski 

VI miejsce Michał Gergella 
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Nagrody wręczone po turnieju zostały 

ufundowane przez Radę Rodziców działającą 

przy Szkole. Mistrzostwa Szkoły w Tenisie 

Stołowym zostały zorganizowane 

i przeprowadzone przez panów Pawła 

Derdowskiego i Jarosława Wrzałkę. 

Bardzo dziękujemy za piękną, czystą sportowo 

rywalizację Wszystkim Uczestnikom. 

Przesyłamy ukłony i podziękowania Radzie 

Rodziców za ufundowanie nagród. 

Jarosław Wrzałka 

 

  
 

BUDZIK 

 
 Pewnego ponurego dnia, mój budzik 

zawiódł mnie, gdy nie zadzwonił, a na dworze 

było ciemno i deszczowo. Wszystkim 

domownikom bardzo dobrze się spało. Gdy 

mama się przebudził, krzyknęła, że 

zaspaliśmy. Każdy w pospiechu robił co 

innego, żeby nie spóźnić się do szkoły. 

Wybiegłam z domu i pędziłam, ile sił 

w nogach, by zdążyć na lekcje. Przed samą 

szkołą zorientowałam się, że jestem 

w kapciach domowych. Gdy chciałam 

zawrócić do domu zamienić obuwie, 

poślizgnęłam się na boisku szkolnym  boisku 

i usiadłam w błoto, w tym momencie 

 uświadomiłam sobie, że jestem w domowych 

kapciach, brudna i mokra. Chciało mi się 

płakać, a jednoczesne śmiać z samej siebie. 

Uświadomiłam sobie, ze pospiech wcale nie 

jest dobry!                                      

    Samanta Smoleńska, kl. VI 

 

NOWA UCZENNICA 
 

               Pewnego słonecznego dnia, kiedy 

mieliśmy godzinę wychowawczą, pani 

niespodziewanie przyprowadziła nową 

uczennicę. Nauczycielka oznajmiła nam, że 

będzie ona nasza nową koleżanką z klasy. 

Zuzia, bo tak się nazywała nowa uczennica, 

początkowo wydawała się nieśmiała i 

grzeczna. Jednak po dwóch tygodniach szkoły, 

kiedy oswoiła się z nową szkołą, pokazała 

swoje prawdziwe oblicze. Ze wstydliwej 

dziewczynki zmieniła się w niegrzeczną 

uczennicę. Często między nią a innymi 

dochodziło do kłótni. Wszyscy uczniowie i 

nauczyciele skarżyli się na jej zachowanie. 

Oprócz tego, Zuzia nigdy nie szanowała 

swoich rzeczy. Zawsze brudziła ubrania, a 

także rzucała swoim plecakiem.  

        Pewnego razu po prostu zapomniała, że w 

plecaku ma sok marchewkowy. Gdy rzuciła 

plecakiem, wszyscy usłyszeli głośny huk. 

Natychmiast poderwaliśmy się z miejsca, aby 

sprawdzić, co się stało. Od razu zobaczyliśmy, 

że spod plecaka wypływa marchewkowy sok. 

Zuzia szybko zajrzała do środka. Okazało się, 

że jej wszystkie książki i zeszyty są 

przemoczone. Niespodziewanie Zuzia zaczęła 

płakać, jak małe dziecko. 

       Ta sytuacja rozbawiła nas do łez. Szybko 

powiadomiliśmy wychowawczynię o całej 

historii. Pani stwierdziła, że nie widzi innego 

rozwiązania, jak tylko takie, iż Zuzia musi iść 

do domu 

 i przepisać wszystkie zeszyty. Od tej pory 

dziewczyna poprawiła swoje zachowanie. 

Agata Szwarc kl.VI 

 

PECHOWY DZIEŃ 
 

Pewnego czerwcowego  dnia od rana 

czułem, że będzie to mój pechowy dzień, a gdy 

jeszcze spojrzałem w kalendarz i okazało się, 

że to trzynastego w piątek przeczucie zmieniło 

się w pewność. 

 Wszyscy rano zaspaliśmy, więc 

mieliśmy szybki tempo. Mama ciągle nas 

poganiała. Tata odwożąc nas do szkoły, pędził 

na złamanie karku. Na szczęście zdążyliśmy na 

czas. Pierwszą lekcją było wychowanie 

fizyczne, więc biegłem niczym błyskawica do 

szatni, aby się przebrać. Zacząłem wyjmować 

rzeczy na przebranie i zauważyłem, że moje 

ubrania są całe brudne od jogurtu, którego 

zapomniałem z pośpiechu wyjąć z plecaka. 

Wszystkie rzeczy były ubrudzone, a nie dość 

tego mój kolega Filip poślizgnął się na 

moim rozlanym jogurcie i zarył nosem 

w podłogę. Na szczęście wyszedł z tego bez 

szwanku, ale i on miał cały strój brudny. 

Razem z Filipem szliśmy na lekcję z duszą na 

ramieniu. Pan Andrzej, nauczyciel, pękał ze 

śmiechu i nie wstawił nam nieprzygotowania 

do lekcji.   
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Często śmiejemy się z tej sytuacji, 

chociaż wtedy nie było mi do śmiechu, a raczej 

miałem ochotę zapaść się pod ziemię.                                        

Błażej Langowski, kl.VI 

 

 

 
 

Zagadka nr 1  

Jakie obuwie, do tego służy, żeby nóg nie 

moczyć nawet w kałuży. 

 

Zagadka nr 2  

Kto listy pisać chciał drobnym maczkiem i po 

to kupił raz maczku paczkę? 

 

 
Rebus przygotowała Zuzanna Kreja z kl.6 

 

 
 

Krzyżówkę przygotowała Klaudia 

Kordowska z kl. 6 

1. Zbierasz w nim grzyby. 

2. Piękne, kolorowe, spadają z drzew. 

3. Często pada jesienią i powoduje ponurą 

aurę. 

4. Leczy jesienne przeziębienia. 

5. Jesienny znak zodiaku. 

6. Może być przeciwdeszczowy. 

7. Brązowe owoce, z których dzieci robią 

ludziki. 

8. Jesienny owoc koloru pomarańczowego. 

 

 
 

 
Jasiu dlaczego masz w zeszycie te same błędy 

co twój kolega z ławki? 

- Bo mamy tego samego nauczyciela od języka 

polskiego... 

 

      
Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 

- Jasiu, co wiesz o jaskółkach? 

- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko 

rozpoczyna się rok szkolny! 

 

 
 

Rozwiązania rebusów i zagadek wpisz 

do kuponu i oddaj go pani Magdalenie 

Bielińskiej do 13 listopada 2023 r. Osoby 

biorące udział w konkursach,  wezmą udział 

w losowaniu nagrody. 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
 

Zagadki: 

1.……………………2.………………….. 

Rebus: …………………………………… 

Krzyżówka: ……………………………… 

Imię i nazwisko …………………………. 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
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